

Regionkontoret
Regional utveckling
Anna Lindskog
Social hållbarhetsstrateg

Tjänsteskrivelse

Datum	Diarienummer
2020-09-16	LN HSTD200021

Lokala nämnden Halmstad

Folkhälsorådet avslutas i sin nuvarande form

Förslag till beslut

Lokal nämnd Halmstad beslutar:

- att avveckla folkhälsorådet från och med 2021-01-01, under förutsättning att behörigt organ inom Halmstads kommun fattar motsvarande beslut och att detta vinner laga kraft.
- inleda en diskussion om nya former för samverkan av folkhälsofrågor med Halmstads kommun, med start i kommunens tillväxt- och hållbarhetsutskott i oktober 2020.

Sammanfattning

Lokal nämnd i Halmstad arbetar bland annat med att initiera, bidra till och delta i samverkan med olika aktörer i regionen, kommunen, civilsamhället, myndigheter med flera. Folkhälsorådet har varit ett samverkansforum för Lokal nämnd i Halmstad och Halmstads kommun sedan 2002. Sedan dess har folkhälsa och social hållbarhet fått ett allt större utrymme och är en självklar del i alla verksamheter. Vid sammanträdet föreslås nämnden besluta att avveckla folkhälsorådet från och med 2021-01-01, under förutsättning av motsvarande beslut tas av Halmstads kommun samt att inleda en diskussion om nya former för samverkan med Halmstads kommun, med start i kommunens tillväxt- och hållbarhetsutskott i oktober 2020.

Bakgrund

2002 beslutade Halmstads kommun och Primärvårdsnämnden i Halmstad att det skulle inrättas en ny samverkansorganisation för folkhälsofrågor. Det innebar att starta upp en gemensam folkhälsoberedning bestående av ledamöter från kommunstyrelsen och primärvårdsnämnden och att två tjänster som folkhälsoplanerare inrättas, en anställd av kommunen och en av primärvården. Behovet att lyfta folkhälsoperspektiven var stort och det behövde genomsyra allt samhällsarbete och inte bara ses som ett enskilt område.

Folkhälsorådet har fungerat som ett beredningsorgan åt respektive huvudman. Mycket har under åren kommit att handla om gemensam faktainsamling för att identifiera de behov som behöver lösas i samverkan. Folkhälsorådet har sedan fungerat som en initiativtagare för att samla aktörer som gemensamt kan ta sig an uppgifter och arbeta för konkreta lösningar på olika folkhälsoproblem.

På senare tid har folkhälsorådet diskuterat syftet med att fortsätta som tidigare. Idag har folkhälsofrågor fått ett större utrymme i alla samhällsområden och är integrerat på ett helt annat sätt än vad det var 2002. Internationellt lyfter Agenda 2030, med de globala hållbarhetsmålen, upp flera mål med koppling till folkhälsa och social hållbarhet, exempelvis mål om god hälsa och minskad ojämlikhet. I Sverige finns det folkhälsopolitiska målet att skapa samhälleliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och att sluta de påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. Det som nu behöver diskuteras är hur och med vem/vilka på Halmstads kommun som Lokala nämnden i Halmstad bäst för politisk dialog med i gemensamma frågor. En första diskussion blir i kommunens tillväxt- och hållbarhetsutskott i oktober 2020. I Regionala Utvecklingsstrategin (RUS), Tillväxtstrategi för Halland samt Halmstads kommuns strategiska plan och planerna för den inkluderande kommunen och attraktivitet och hållbar tillväxt fångas de sociala hållbarhetsperspektiven upp och i kommunens tillväxt- och hållbarhetsutskott förs regelbundet diskussioner kring folkhälsofrågor och social hållbarhet bland annat utifrån dessa planer.

De båda tjänstepersonerna, från regionen och kommunen, som har ett uttalat ansvar för folkhälsa och social hållbarhet sitter idag samlat på tillväxtavdelningen, Halmstads kommun, och har även fortsatt goda möjligheter att slussa frågor och behov kopplat till folkhälsa och social hållbarhet till rätt nivå.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser

Förvaltning

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Janet Harrysson
Nämndtjänsteman

Bilaga:

Styrelsens/nämndens beslut delges

Regionstyrelsen, Region Halland
Kommunfullmäktige, Halmstads kommun

